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Landet er frit 
Men dette mener jeg selvfølgelig at vi siden 
d.10. maj har måttet holde alle de udstillinger vi 
vil da trusselsniveauet for fugleinfluenza er sæn-
ket fra højt til middel. Det var på et hængende 
hår for brevduefolket, og det betød udsat i sæ-
sonstart for de fleste, men nu flyves der. De soci-
ale medier vil om lidt flyde over med strandede 
brevduer og de sædvanlige flyveduer, tal pænt 
til folk og hjælp hvor vi kan med gode råd og til 
måske at hjælpe en due på rette vej. 
Jeg håber at alle er godt i gang med avlen, det er 
som regel befrugtning og nogle gange sundheds-
tilstanden, der volder de største bekymringer og 
jo også er de parametre vi måler vores succes 
på. På eget slag går det rimeligt men heller ikke 
mere end det men det kan nu også være tilfreds-
stillende. 

DRF-udstillinger 2026/27 
Vi har i bestyrelsen været på arbejde og brugt en 
del tid og energi på at prøve at finde ud af hvil-
ken form vi skulle holde udstilling i og under til 
kommende sæson. 
Vi diskuterede det også med forsamlingen til 
generalforsamlingen for at fornemme hvad 
stemningen var. 

Omkring ungdyrsdagen i september i Bjerring-
bro har vi valgt at bruge nøjagtig samme format 
som i 2025. Vi er velvidende om at vi var heldige 
med vejret, men Søren har været fremme i sko-
en og fundet ud foreningen der råder over et 
telt, der kan bygges foran indgangen på klubhu-
set, altså mere plads, også ved mindre heldige 
vejrforhold. Vi håber at endnu flere end i 2025
(hvor vi var godt tilfredse med besøget, også fra 
tidligere dueopdrættere) vil lægge vejen forbi og 
da helst med et par ungdyr. Jeg tænker at flere 
sidste år opdagede at det ikke kun er for færdigt 
fældede duer og at dommerne tog hensyn til 

dette i deres gennemgang. Omkring udgaven i 
Øst-Danmark er formen overladt til de geogra-
fisk hjemmehørende. Der kommer program til 
begge dele i august udgaven af ”Raceduen”. 

Nationaludstillingen har været den helt store 
knast. Vort inderlige ønske om en stor udstilling i 
januar tør vi ikke forfølge. Dels tror vi ikke på 
det, da vi ikke har grund til at tro at FVST pludse-
lig ændrer holdning til duer og fugle og deres 
rolle i udbredelsen af fugleinfluenza (Der er for 
øvrigt intet nyt om de smittede duer fra Maria-
ger)  og dels kan vi ikke forsvare over for vores 
medlemmer ikke at afholde et arrangement, 
hvor vi muligvis ikke alle kan udstille.  
Personligt tror jeg, medmindre der på EU-plan 
kommer en forståelse af at nedlukninger og 
drab, både reelle og præventive, indtil videre har 
været en meget dyr, og med antallet af udbrud, 
en meget tvivlsom metode til at inddæmme en 
virus, der i bund og grund bæres af naturen, på. 
Ja, så vil trusselsniveauet blive hævet til højt når 
den første gås i 26 blinker med øjnene. Jeg hå-
ber jeg tager fejl. 
I hvert fald har vi valgt at følge med DFfR til Her-
ning d.23-25 oktober. Det er er meget tidligt for 
duer, men det er sådan det er og vi håber at 
udstillerne vil føle ansvar overfor for DRF og en 
hobby, der har fulgt mange hele livet, og tilmel-
de deres dyr. Jeg spurgte ud i lokalet til general-
forsamlingen, hvad følelsen var vi realistisk kun-
ne samle, og tallet 1000 blev nævnt. Lad os hjæl-
pe hinanden med at gøre det til nogle gode dage 
i Herning. 
Det bliver i fælles hal, den samme som DFfR var i 
2025, så der bliver mulighed for en flot udstil-
ling, hvor duerne nok skal spille deres rolle og 
DRF ligedan. Vi har et par ideer til nye tiltag men 
pladsen er trang, så det må vente til september. 
Det skal for god ordens skyld nævnes at DRF er 
medarrangør af udstillingen på lige fod med 

Lederen 

www.raceduen.dk  

Jens Erik Rasmussen, tlf. 25 33 83 13,  Grønnegade 29, 3. lejlighed 4, Næstved  

mail: webmaster@raceduen.dk 
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DFfR, vi har drøftet en anden løsning, men efter 
moden overvejelse forkastet den. Der var velvil-
je fra DFfR. 

DM for 2,2 i Nyborg blev i udstillingssæsonen 
25/26 vores nødløsning men en god en, og en 
der har fået meget ros fra deltagerne. Vi har 
valgt at gentage dette arrangement i 2027, velvi-
dende at det måske ikke er alle der kan udstille. 
Omkring selve 2,2 formatet, har vi besluttet at 
det bliver 2,2 i samme farve/varietet. Til gen-
gæld kan den enkelte udstille 2,2 i alle de racer 
og varieteter vedkommende har, således 2,2 
røde, 2,2 gule, 2,2 hvide hvis man har det på 
slaget. Det giver en større udstilling og vi for-
nemmer at mange ønsker det således. 
Så kære medlemmer, held og lykke med om lidt 
at afslutte avlen og få gjort duerne klar til udstil-
ling. Få dem vaccineret så tidligt som muligt. 
Claus Jensen 

NY RINGSALGSLEDER SØGEES 

Herluf Pedersen har meddelt bestyrelsen at han ønsker at stoppe på posten med udgangen af 

dette foreningsår. Har du lysten til at arbejde for fællesskabet så og have kontakt, så tøv ikke! 

Ringbestilling 2026 
Ringe koster 3,00 kr. pr. stk. og omkostningerne er 50 kr. for den første ekspedition på en adresse – 
resterende bestillinger på samme adresse koster 30 kr. + selvfølgelig ringprisen. Ved genbestilling 
skal der igen betales 50 kr. eller 30 kr., hvis der samtidig er 2 bestillinger fra samme adresse. 
Ved bestilling af ringe skriver man navn & adresse og sin bestilling i feltet ”Meddelelse til modta-
ger”: f. eks.: Nr. 1710. 30 stk. ”7” + 20 stk. ”8”, o.s.v. Er man i tvivl om ringstørrelsen – så skriv ra-
cen. 

 HUSK NU LIGE AT SKRIVE NAVN OG ADRESSE! 
Der kan også bestilles ringe på e-mail adr.: usakings@mail.tele.dk.  
Betales på konto: 7600       0001054550 
Jeg modtager rigtig mange indbetalinger UDEN angivelse af, hvad det indbetalte beløb dækker, 
hvorfor det kunne være en god ide at sende mig en mail sammen med betalingen. 

VIGTIGT: Bestiller ”man” ”2026” ringe er man selvfølgelig  forpligtet til at betale kontingent for 
det nye foreningsår 2025/26, idet ringe kun sælges til medlemmer!  
MEGET VIGTIGT: Der kan IKKE indbetales kontingent på ringsalgskontoen! Der kan heller IKKE 
betales for ringe til Jens Ballings konto!! 
  
Herluf Pedersen, ringsalgsleder 

Gamle Danske Tumlinger søges 
Eller i hvert fald billeder af dem. Elo Rasmus-
sen har skrevet en rigtig fin artikel om disse 
duer, der jo er den danske due-kulturarv og 
også en arv vi har eksporteret til andre lan-
de. Igen og igen. 
Hvad har vi af nylige billeder af gamle danske 
tumlinger? Skader og ensfarvede er der en 
del af. Hvad med de øvrige varieteter? Jeg vil 
gerne illustrere enhver artikel så har du bille-
der, så tøv ikke med at sende dem til: 
 bokhara72@gmail.com  
En tak skal lyde til de, der sender ind til 
”Raceduen”.  
Engang var foreningsmeddelser  det meste af 
”Raceduens” indhold, ligesom resultater fra 
lokal- og certifikatudstillinger fyldte en del. 
Placeringslisten med Duus billeder fra Nati-
onalen var legendarisk og imødeset. 

mailto:usakings@mail.tele.dk
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Der findes dueopdrættere og så findes der due-
opdrættere. I England havde man et udtryk en-
gang ”Feather Greats”. Jeg har mødt en af de 
sidste, Roy Sutcliffe. Havde det fjer kunne han 
opdrætte det, og det var primært duer han hav-
de, nok med Parykker som favorit, men der kom 
jævnligt en ny race til, og det tog ikke så længe 
inden de var på toppen. 
I udstillingsportens spæde begyndelse i England i 
årene 1860-1885 var det Robert Fulton, London 
– James Montgomery, Belfast og Yardley, Bir-
mingham, der udkæmpede nogle gevaldige kam-
pe om at være bedst, men dengang var raceud-
buddet noget mindre og det var i de klassiske 
engelske racer som Engelske Pustere, Carriers, 
Engelske Short Faced Tumlinger, Turbits, Paryk-
ker og indianere kampen stod, inden Bokharerne 
til store penge kom ind fra sidelinjen for en 
stund.  
Læser man ”Raceduen” fra efterkrigsårene refe-
rerede Kai R. Dahl ofte til W.J. Empson, Gamling-
way, England, som værende noget helt ekstraor-
dinært som dueopdrætter, med et klart mål i de 
racer han ville, nemlig at komme helt til tops ved 
selektive køb og avl. 
Empson var en legende i sin egen tid og jeg vil i 
det efterfølgende bringe et stykke skrevet af den 
for mig ubetinget dygtigste allround-
dueopdrætter, der nogensinde har været: John 
Heppner.  
Navnet er tysk, John blev født i Manitoba, Cana-
da i 1939, brugte det meste af sine første år på 
at fange månedsduer, så sin første duebog som 
15-årig men var 22 år gammel i 1961, inden han 
opdagede der fandtes dueklubber og man kunne 
udstille duer. 
Derfra gik det stærkt, og i 1972 flyttede familien 
Heppner til Californien, et duebekendtskab hav-
de anbefalet John som skoleleder til sin lokale 
skolebestyrelse. 
Jeg har mødt John flere gange og når han kigger 
på en due, kigger han på en særlig måde. Han 
analyserer dens udseende – hvad er det der gør 
den er god eller dårlig, hvordan indvirker duens 
enkelte dele på hinanden, og hvad sker der hvis 

man tilsætter, ændrer eller fjerner? Har du ev-
nen til at kigge duer på den måde, kan du op-
drætte alle racer. 
Heppner startede ud med Nonner og Bokharer, 
men havde Engelske Trommeduer på sidelinjen, 
og sammen med Peter Wollf udviklede de to 
efterhånden stor appetit på Engelske Tromme-
duer og det er også som opdrætter af disse nav-
net John Heppner blev kendt. 
John vandt bedste Engelske Trommedue  på  
”Pageant of Pigeons” hvert år fra 1971 til 1991 
mod omkring 750 Engelske Trommeduer i snit pr 
udstiling, og naturligvis også i 1997 da Dan 
Reigstad dømte 1157 Engelske Trommeduer på 
3 dage. 
Men udover de Engelske Trommeduer, har John 
vundet solen sort i andre racer. Det gør man kun 
hvis man ved hvordan man køber duer, for man 
skal starte et sted. Og John’s indkøbsfilosofi min-
der meget om W.J. Empsons. 
Jeg giver ordet til John Heppner: 
 
”Nogle gange ønsker en dueopdrætter at tilføje  
en ny race til sit dueslag. Dette kan være en me-
get spændende tid, især for dem, der elsker at 
købe duer. Jagten på at starte en ny race kan 
blive en "jagt", hvor en person kan købe et par 
her, et par der og et par duer fra en tredje sæl-
ger. Inden længe opdager opdrætteren måske, 
at hans første købte par viste sig at være to han-
ner; så nu er jagten på to hunner mere i gang. 
Jeg har set dette ske, hvor en person, der starte-
de i en ny race, har et dusin eller flere duer af 
den race i løbet af to måneder. Nu har han en 
meget bred pulje af gener på slaget, og denne 
odrætter kan have succes, men jeg tror, der er 
en bedre måde at gøre dette på. 
Jeg synes, der er en meget logisk og metodisk 
måde at starte i en ny race på. Det første, jeg 
anbefaler, er at tilbringe tid omkring burene og 
lære nogle af dueopdrætterne i din nyvalgte 
race at kende. Du bør være opmærksom på, 
hvem der placerer sig nær toppen i racen på de 
fleste udstillinger. Når du lærer nogle af op-
drætterne at kende, bør du finde ud af, hvad de 

Kunsten at købe duer 
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gængse priser er for duerne. Du bør ikke give et 
lavt bud på kvalitetsduer. Du bør heller ikke 
unødvendigt tilbyde penge langt over de gæng-
se priser; i hvert fald ikke lige fra starten.  
Nogle gange kan dette fungere lige fra starten, 
men det er bedre at lære et par flere detaljer 
om de bedste opdrættere og deres duer. 
Et spørgsmål at overveje er: "Hvem har de bed-
ste duer?" Endnu vigtigere: "Sælger denne 
topopdrætter overhovedet sine duer, og hvis 
han gør, er de så gode duer til avl?" Nogle gan-
ge sælger en dueopdrætter, der betragtes som i 
anden række fra toppen, bedre avlsduer end 
den absolutte topopdrætter. 
 
Dette er vigtige spørgsmål at overveje, når du 
planlægger din vej ind i en ny race. Og husk, at 
disse overvejelser vil variere fra race til race. 
Lad mig give jer et eksempel fra det virkelige liv 
på, hvordan jeg startede med Runts  ( Runts er 
amerikanske Romere, men der intet europæisk 
navn for dem, så vi bruger Runt – Claus) 
Jeg vidste allerede, hvem de bedste opdrættere 
var, så jeg købte to par fra en af de bedste i 
klubben. Jeg var dybt skuffet, men holdt min 
skuffelse for mig selv. Det vil ikke gavne dig at 
lade alle vide, at du var utilfreds med dit køb. 
Men jeg besluttede også at jeg ikke ville købe 

Runts fra denne opdrætter igen. 
Jeg kendte James Avery ret godt, fordi han var 
med-sekretær for NPA sammen med Pat Avery. 
Jeg havde været hjemme hos dem og havde 
lært, at James var meget seriøs omkring sine 
Runts.   
Jeg ringede til James og spurgte, hvad hans pri-
ser var, og han sagde $100 pr. par. Jeg bestilte 
to par. Da jeg fik dem, vidste jeg, at disse Runts 
ikke ville bringe mig derhen, hvor jeg skulle hen. 
De var okay, men sandheden var, at jeg ikke 
kunne lide dem særlig meget. 
Men jeg havde en idé, og jeg er næsten fristet til 
at kalde det et trick, men mange af jer ville ikke 
være enige.  
James' vejledende pris var $100 pr. par, så jeg 
tænkte, at jeg ville ringe til ham og tilbyde dob-
belt så meget  - $200 pr. par.  Dette gør flere 
ting for sælgeren. Han tjener naturligvis flere 
penge, men når han har solgt dem til mig, vil en 
anden opdrætter spørge ham, hvad han får for 

sine Runts. Nu kan han sige: "Jeg solgte et par 
forleden dag for $200." Jeg ved, at det fungerer, 
fordi jeg selv har været sælger i en lignende situ-
ation. 
Husk, at da jeg ringede til James for at spørge 
efter et par til $200, klagede jeg ikke eller ned-
graderede $100 parrene. 
Jeg sagde: "James, jeg er glad for, at jeg fik disse 
to par, men jeg elsker virkelig Runts og vil gerne 
have flere; jeg vil have nogle af dine rigtig gode 
Runts. Jeg tilbyder $200 for et par."  
På dette tidspunkt havde James en favoritlinje af 
Runts , som han kaldte "The Lover Boy"-
stammen. Han sendte mig en "Lover Boy" mørk 
sort broget han. 
Wow, hvor var han dejlig! Han var en rigtig 
håndfuld, god type, god fjerdragt. I mine øjne 
var han mere værd, end det jeg betalte for ham. 
Han var en han, jeg kunne bygge videre på. Jeg 
var heldig at finde en stor Runt hun i Californien, 
som jeg troede ville komplimentere min han. 
Inden længe havde jeg bedste sorte med en ung 
han, hvor jeg slog flere et-års og gamle hanner 

John Heppner på udstilling i 2022 
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og hunner på nationaludstillingen Oklahoma City 
i januar 2001. 
 
Fordi jeg har så stor interesse for mange racer, 
holder jeg altid øje efter en ”nøgledue”. Det kan 
være det kun er en enkelt due, men hvis jeg vir-
kelig kan lide den, vil jeg forsøge at købe den. 
Sådan var det på et af mine næsten årlige besøg 
tilbage til Winnipeg, Manitoba; for at besøge 
min familie. Selvfølgelig besøger jeg også altid 
dueopdrættere. På et af disse besøg fik jeg øje 
på en Italiensk Mæfik af, hvad jeg syntes var 
fremragende kvalitet. Han var en rigtig typisk, 
flot fyr og havde, hvad jeg kalder en 
"himmelblå" farve. 
Da jeg tilbød at købe den unge han, blev jeg af-
vist. Men på udstillingen i Louisville det efterår 
sagde min ven: "Heh John, hvis du stadig vil have 
den Italienske Mæfik sælger jeg ham til dig." Jeg 

spurgte: "Skal du til Des Moines i december?" 
Svaret var ja; så det blev besluttet, at jeg ville 
købe hannen i Des Moines. 
Så nu ejede jeg en ung han af høj kvalitet og 
havde brug for en hun. Gik jeg på jagt efter en 
hun, en hvilken som helst hun, så jeg kunne få et 
par? Nej. Jeg tror, jeg ventede i over et år, før 
jeg fandt det, jeg troede ville være et godt par. 
Joe Jefferson udstillede 22 Italienske Mæfikker 
på Oklahoma City Nationalen og tilbød mig val-
get mellem to blå hunner. Dette par "klikkede". 
Alle ungerne var meget gode. Snart parrede jeg 
søn med mor, datter med far og bror med sø-
ster. Disse Italienske Mæfikker dominerede ud-
stillingerne  i over 10 år; nogle gange slog de 
nyligt importerede duer, som  på Seattle Nation-
alen. Tålmodighed med den rigtige hun betalte 
sig! 

Der er en anden teknik til at købe duer, hvor du 
måske kan få fat i en ”nøgledue” til at supplere 
dit avlsprogram. Du kan måske ryste en topdue 
løs med et meget højt pristilbud. 
Hvis topduer i en race er blevet solgt for flere 
hundrede dollars stykket, kan du chokere den 
potentielle sælger med et tilbud på $1.000 eller 
mere. Dette kan få sælgeren til at tænke over 
tilbuddet; eller hvordan han bekvemt kunne 
bruge de ekstra penge.  
Stan Fail og jeg ville begge have en af Jerry 
Holmbergs gode sortbrogede Engelske Tromme-
duehanner for mange år siden. Jeg fandt ud af, 
at Stan havde budt $500 for hannen.  
Jeg fandt Jerry og Sharon Holmberg sammen, og 
vi var i den ene ende af gangen på udstillingen. 
Jeg tilbød $750 for hannen. Mens Jerry overveje-
de tilbuddet, sagde Sharon: "Vi har brug for en 
ny vaskemaskine og tørretumbler, hvorfor tager 
du ikke buddet?" Jerry var enig. Solgt!  
Stan havde holdt øje med mig og var i samme 
gang, bare i den anden ende. Da han korrekt 
læste kropssproget i en overstået aftale, blev 
han et øjeblik rasende. Der var hård konkurren-
ce dengang, både om at købe duer, såvel som i 
bedømmelsesburet 
Man skulle tro, at en dueopdrætter kan købe sig 
vej til toppen. Alle erfarne dueopdrættere ved, 
at det ikke er sandt. Mange har prøvet det, men 
kommer som regel til kort. Man skal avle sig vej 

American Giant Runt 
Helt i amerikansk stil må duen ikke være lang 
og halsen kraftig. De løse fjer på halsen, der 
ville diskvalificere de fleste racer i Europa kal-
der amerikanerne ”Power”. 
Duen er opdrættet af Manny de Medeiros, 
Canada. Der har historisk set været en stor 
portugisisk befolkning omkring Toronto og 
deres yndlingsduer var Runts. 
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til toppen.  
 
Selvfølgelig virker store bud ikke altid. Jeg blev 
tilbudt $3.000 for min 1994  #3000 Helmet han, 
som vandt Louisville og to Nationaludstillinger. 
Jeg afslog. 
 Willie Richert udstillede 40 Modena på  Peoria 
1989 Nationalen. En dueopdrætter fra Italien 
tilbød ham $1.000 for hver i et samlet salg.  
Da Willie fortalte mig historien, sagde han: "Jeg 
var nødt til at tænke for mig selv: 'Er jeg op-
drætter eller dueholder?'" Husk, at jeg sagde, at 
et meget højt tilbud får en person til at tænke. 
Willie vidste, at han var opdrætter. Derfor afslog 
han tilbuddet. 
Mange gange i due hobbyen handler det ikke om 
pengene. Dueopdrættere vil være generøse og 
give duer væk gratis. Nogle gange er det til nye 
opdrættere for at få dem i gang. Andre gange vil 
det være til opdrættere, der har opnået en vis 
respekt i racen.  
Nogle gange er der måske slet ingen hovedårsag, 
eller det handler om at være venner, og det er 
givende at hjælpe nogen. Mine seneste to ek-
sempler ville være at give Gerald Wiebe to Non-
ne hunner, efter at tre af hans fire importerede 
endte med at være hanner. I denne weekend 
tager jeg nogle af mine avlshunnermed til Clint 

Messerschmidt” 

Ovenstående er taget fra John Hepnners 2022 ”A 
Pageantry of Pigeons”, en fremragende personlig 
duebog. 
Claus Jensen 

Hans Ove Christiansen 80 år 
En af vor hobbys allerstørste personligheder, 
Hans Ove Christiansen, runder 27. juni endnu et 
skarpt hjørne. I dagens anledninger sender vi de 
hjerteligste lykønskninger, og vil samtidig be-
nytte lejligheden til at hylde HO for hans utallige 
meritter inden for raceduesporten. 
 
Hans Ove har gennem sin livslange interesse for 
raceduer markeret sig som topopdrætter, vidt 
benyttet dommer og ikke mindst som en visonær 
organisator og afholdt leder på alle niveauer af 
raceduesporten - lokalt, nationalt, skandinavisk 
og europæisk.  
 
HOs dueinteresse startede allerede i barndoms-
hjemmet på Møn, hvor det med årene primært 
blev Gimpler han interesserede sig for. Efter endt 

læreruddannelse flyttede HO i staten af halv-
fjerdserne til Vestlolland med sin nystiftede fami-
lie. I det gamle bageri i Utterslev startede hans 
livslange forhold til orientalske mæfikker, først 
Satinetter, som stadig er hovedracen på slaget, 
og siden slutningen af 70’erne har haft til huse i 
Næstved.  
Topresultaterne har siden stået i kø, på den 
hjemlige scene har han været altdomineret siden 
starten af 80’erne, men også i international sam-
menhæng, står der kæmpe respekt om hans re-
sultater. Ikke mindst som opdrætter af Blondi-
netter Op gennem 00’ere og 10’erne, var duerne 
fra familien Christiansen således faste abonnen-
ter på guldmedaljer på de årlige europaskuer for 
kortnæbbede mæfikker.  
Kronen på værket kom i 2022, hvor HO vandt 
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Best in Show på en rød Blondinet. 
Ikke bare inden for Orientalere har HO markeret 
sig, også i racerne Afrikanske Mæfikker, Gl. Ori-
entalske Mæfikker, Wiener tumlinger, Norske  
Tomlere, Gimpler, Danske tumlinger og Svabere 
har hans navn været at finde i guldmedaljelister-
ne på Nationalen gennem de sidste mange år.  
 
De mange topresultater vidner om en stor og 
meget alsidig opdrætter med et unikt godt blik 
for raceduer og avlsarbejde. Foruden hans ved-
holdende indsats med de kortnæbbede Mæfik-
racer, bør vi også fremhæve han store avlsarbej-
de, særligt med den hvidvingede Danske Tum-
ling og med de gule Svabere, som han har løftet 
til et hidtil uset godt niveau. En mission han i 
øvrigt for nyligt har genoptaget, efter den gamle 
stamme blev solgt til Norge for 10 år siden. 
 
Gode opdrættere er som regel også gode dom-
mere og her er HO ingen undtagelse. Han er 
specialdommer i fire specialklubber og har dømt 
utallige nationale og internationale udstillinger 
som dommer og overdommer, Særlig inden for 
der kortnæbbede Mæfikker har han markeret 
sig som en respekteret, skarpsindig og retfærdig 
dommer. Ingen sætter spørgsmålstegn ved hans 
evne til altid at finde de bedste duer, og dele sol 
og vind lige. HO’s internationale dommerkarrie-

re har bragt ham rundt i det meste af Europa, 
men især i Norden og i Tyskland har efterspørgs-
len været stor. 
Som organisator og leder har HO udvist kæmpe 
talent. Således har han de sidste 50 år uafbrudt 
været formand i danske dueklubber. Tydeligst 
husker de fleste nok hans 24 år som formand for 
DRF.  
 

Billedet her kom uden tekst, men 
det er enten en modeopvisning 
eller en flok gangstere, fødselaren 
til højre og  Arne Dahl  til venstre 
og Jarl Madsen midt i. 
 
Jeg talte med Poul Erik Helweg om 
fødselaren, da jeg gerne ville have 
billeder til ”Raceduen” og Poul Erik 
sagde det egentlig meget klart. 
”Det er jo Hans Ove der fået mig 
og alle de andre danske med i i det 
europæiske med Mæfikkerne, hav-
de HO ikke kigget mod Köln i tider-
nes morgen, havde dansk Mæfik 
opdræt nok ikke været i den ene-
stående klasse, det er er, selv i 
dag, hvor der ikke er så mange 
opdrættere. 

 

Æresmedlem af DRF & Europaforeningen 
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På denne post, i hvad vi vist godt kan kalde en 
guldalder for dansk raceduesport, viste han sig 
visionær, lydhør, samarbejdsvillig og økonomisk 
bevidst. Samtidig evnende han at samle mange 
andre gode raceduefolk omkring sig på vigtige 
poster, så han stod ikke alene, men var anfører 
for et rigtigt godt hold. Samtidigt har han med 
indsigtsfulde og stærke argumenter, menneske-
kundskab, relationskompetence, demokratisk 
sindelag— er udstyret med et veludviklet snak-
ketøj, socialt kompetent og eminent til at lede 
en dueforening til alles tilfredshed.  
Blandt hans mange initiativer som formand for 
DRF, bør man særligt fremhæve det nye bedøm-
melsessystem, som nu bliver brugt i hele Europa, 
indførelsen af IT i udstillings- og foreningensad-

ministrationen, arbejdet med Europaudstillingen 
i 1995, som desværre blev aflyst i sidste øjeblik 
af veterinære grunde, hans gode kontakter til 
særligt Norge og Sverige, som resulterede i 
Skandiaskuerne, indførslen af grundkurset i 
dommeruddannelsen, udarbejdelse af DRF’s 
standardværk og ikke mindst et yderst veldrevet 
DRF, ledet med rettidig omhu, med respekt for 
traditioner og blik for fremtiden.  
Som nuværende formand i Dansk Mæfik Club – 
hvilket han i øvrigt har været i to omgange, på 
hver side af sin formandsperiode i DRF – har han 
især markeret sig som initiativtager til mæfik-
klubbens deltagelse i det europæiske samarbej-
de.  

   Et samarbejde som lever i bedste velgå-
ende og som blandt meget andet har 
resulteret i to europæiske sommerdage 
og to europaskuer på dansk grund, alle 
med HO som initiativtager.  

 
Selv om HO’s udsyn har rakt langt ud 
over landets grænser, både som DRF’s 

Måske HO kan huske hvorfra dette 

farverige billede stammer? 

Haus Düsse og  slagbeøg i hele vest-

europa var fast kost som ambitiøs 

Orientaleropdrættere 
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 repræsentant på Europamøderne gennem tre 
årtier og det nævnte arbejde 
med mæfikkerne. Og 
selvom hans due-
venskaber 
spreder sig 
over hele 
Norden 
og det 
centra-
le Eu-
ropa 
har han 
aldrig 
mistet blik-
ket for værdi-
en af det lokale, 
nære raceduefælleskab.  
Siden har 2012 har han således 
siddet i formandsstolen i Racedueklubben for 
Næstved og omegn, til trods for den generelle 
tilbagegang for vores sport, er klubben fortsat 
aktiv og velfungerende og kan stadig mønstre 2-
300 duer på de årlige udstillinger, Også hans sto-
re indsats for Duedag Sjælland bør fremhæves, 
uden ham havde denne traditionsrige udstilling 
formentlig været afgået ved døden for længst. 

Oplistningerne af HO’s tillidsposter stopper ikke 
her, lad og bare i flæng nævne hans virke 

som instruktør på dommerkur-
serne, hans mangeårige 

indsats på DRF’s be-
regnerhold, hans 

medvirken som 
organisator på 
Europaskuerne 
i 1985 og 2018, 
formandskab i 
DRF’s standard- 

og dommerud-
valg, medfor-

fatter og initiativta-
ger til bogen ”Duer – 

en levende hobby”, 
medinitiativtager og senere be-

styrelsesmedlem for Dyrekolonien i Næst-
ved. Katalogopstiller ved europatræffene for 
danske tumlinger, vicepræsident og avlsleder i 
den Europæsiske Mæfikklub, og sidst men ikke 
mindst inspirator, samtalepartner og duemæssig 
rådgiver for sønnen Anders, som også har viet en 
del af sit liv til raceduesporten. 
 
Uden at tøve, tør vi godt udnævne Hans Ove 
Christiansen til en af de mest komplette og ind-
flydelsesrige raceduefolk vort lille land nogensin-
de har fostret.  
På vegne af dansk racedueport sender vi de hjer-
teligste lykønskninger og bedste ønsker for frem-
tiden, samtidigt takker vi ydmygt for indsatsen, 
som heldigvis ser ud til at fortsætte ufortrødent 
og forhåbentlig vil gøre det mange år endnu. 
 
Duevennerne i 
Dansk Mæfik Club 
Specialklubben for Danske Tumlinger 
Svaberkredsen 
Racedueklubben for Næstved og Omegn 
DRF 
. 
HO & Luc  -  Europæiske Mæfik ”Motorer” 
HO havde engang flotte sortlacerede Satinetter, 
det har de sidste mange års været Luc’s domæ-

ne.                Tillykke med dagen 
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DRF Bestyrelsesmøde 12 maj 2026 kl.20 

Telefon/video møde 

Deltagere 

Claus Hirsch Jensen  Formand 

Søren Pedersen  Næstformand 

Leif Jensen   Bestyrelsesmedlem 

Ebbe Nørgaard Thomsen Sekretær 

Jens Erik Rasmussen  Webmaster 

188 Generalforsammling 

Den gik godt og der var en god stemning, der var 
flertal for at det var bedre at der var en tidlig 
National udstilling end den bliver aflyst senere 
på året, vi prøver at lave et samarbejde med 
hønsene i oktober. 

189 Nationalen 

Hvis vi skal lave et samarbejde med hønsene vil 
vi gerne have at: 

De får stadepenge og står for tilmelding, vi ind-
stillere dommere men de betaler for dem, vi står 
selv for præmier, de låner vores bure  hvis nød-
vendigt, men de betaler for transporten, vi hjæl-
per med opsætning og nedtagning af dem. 

190 Ungdyrdag vest 

Huset i Bjerringbro er lejet og ved dårligt vejr 
kan vi leje et telt som kan sættes op ud fra rum-
met hvor udstillingsburene står, samme bedøm-
melses form som sidste år, morgenmad og fro-
kost gratis, præmie til gruppe vinder og samlet 
vinder, og vi vil høre om hønsene vil være med. 

191 DM i Raceduer 

16 januar 2027 i Aunslev, samme koncept med 
gratis morgen mad, frokost og til afslutning fæl-
les spisning, denne gang kan der udstilles flere 
gange 2,2 men i samme farve og varitet  

192 Bure 

Ud over de bure vi har i container er der 2000 
rum på et lager, dem vil vi forsøge at sælge til 
polske forbund for 5 Euro pr. rum med drikke-
trug 

193 Ringslagsleder 

Vi sætter et skriv i Raceduen, for bestyrelsen vil 
godt have et medlem på banen til at varetage 
denne opgave, ringe til 2027 er bestilt 

Referat Ebbe Nørgaard Thomsen 

Bestyrelsesmøde 

Billedindtryk fra Tyrkiet   
Et dueblads opgave er også at inspirere. Dette  
kan gøres gennem ord, det kan gøres gennem 
billeder.  
Aron Koldas (Han kan findes på Facebook som 
Berwick Lofts) bor i Australien men deler et hav 
af billeder fra nær og fjern og for et par måne-
der siden fangede noget min opmærksomhed. 
Ikke fordi det var usædvanligt, det der foregik, 
duerne heller ikke. 
Det var kvaliteten af billederne, komposition og 
zoom, der fangede. Duerne, ansigterne., og jeg 
noterede at dette måtte i ”Raceduen”. 
Jeg undskylder til de der måtte være kyndige i 

sproget at jeg ikke bruger de rigtigste tyrkiske 
bogstaver i det følgende, jeg kunne nok godt 
godt hitte dem hvis virkelig prøvede. 
Kursad Genc er professionel fotograf og det er 
ham, der bag billederne, som vi skamløst har 
lånt. 
Duerne, jeg bruger de tyrkiske navne. Det er alle 
racer vi i Europa forsøger at putte i en ”kasse af 
vammeduer” mens  alle med bare lidt kendskab 
godt ved at dette på ingen måde er i overens-
stemmelse  med den filosofi, hvorefter de op-
drættes i hjemlandene. Hver type/farve er sin 
egen race og fri udvikling. 
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Udstilling i Gaziantep 1. februar 2026. Duerne  
bliver evalueret at et 3 mands dommerpanel, der 
fjerner dem efter kvalitet til der er 3 tilbage, der 

så placeres 1-2-3 
De tavlede her er Sami, vi ville kalde dem Syriske 
Vammeduer.  Halsen bliver længere og længere... 
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Kuyruk Fitili i blåt og sort, ”Krøllede Vammeduer” 
i  Europa. Bemærk at både dommere og duer er i 
lukket inde i et bur. Det sikrer både at duerne 

ikke flyver væk og sikrer dommene mod kaste-
skyts. Det er en alvorlig affære disse udstillinger 
og anklager om korruption hænger i  luften. 
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Sami, tavlet Sami, båndet 

Ispir 

De er blevet tilmeldt til ”godkendelse” i Tyskland 
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Rainer Dammers 80 år 
En meget stor raceduemand og en  rigtig god 
ven af DRF fylder 80 år den 5. juli. Det er specielt 
mæfikvennerne,  men også mange andre race-
duefolk der kender Rainer og hans søde hustru 
Wiebke. Rainer besøgte Danmark allerede i 
1975. Han blev så begejstret for Danmark og den 
måde vi holdt nationaludstilling på, at han først 
meldte sig ind i Dansk Mæfik Club (DMC) i 1980 
og lidt senere i DRF. Rainer er i dag æresmedlem 
af DMC. Vi opdagede hurtigt, at han har et utro-
ligt godt blik for at dømme duer, og i 2003 ind-
stillede vi ham som dommer. Han havde på det 
tidspunkt ingen dommeruddannelse, og flere så 
skævt til, at vi benyttede ham som dommer. Da 
Rainer var medlem af DRF fik han mulighed for 
at tage den dansk  dommeruddannelse for på 
den måde at gøre alt legalt. Det var i 2003 og lidt 
senere tog Rainer den tyske dommerprøve. Han 
har siden dette år dømt i Danmark næsten hvert 
år. I Tyskland er han gennem alle disse år en af 
de mest benyttede dommere, han har dømt 
overalt i Europa og i enkelte arabiske lande. 

Når Rainer har været på besøg i Danmark har 
han altid Wiebke med, hun har tit givet en hjæl-
pende hånd med ved præmieudregning og nogle 
år var hun sammen med Rainer stemmetæller  
ved udnævnelse af skuets bedste dyr. 

Hvem husker ikke den smukke stand, som Rainer 
og Wiebke stillede op i 2001. Det var en meget 
smuk stand, de havde fremstillet i anledning af, 
at den orientalske mæfik var valgt til årets race i 
Tyskland.  

Rainer har selvfølgelig fået mange gode venner i 
Danmarks, og han har hjulpet mange med frem-
skaffelsen af diverse racer. 

Den 14. november 2025 var vi en lille flok dansk-
duefolk der kørte til europaskue i Holland. Det 
hørte Rainer og Wiebke, og da vi om morgenen 
kørte tæt forbi, hvor de boede, blev vi inviteret 
indenfor til et overdådigt morgen-/ og frokost-
bord. Det vidner om et stort venskab til alle dan-
ske venner.Som opdrætter er Rainer uover-
truffen. Da jeg lærte ham at kende, havde han 

de bedste orientalske mæfikker i Europa, og han 
viste hele den europæiske dueverden, at han 
kan fremavle topdyr i alle de racer, han avler 
med. De gælder Gl. tyske Mæfikker, Tyske 
Skjoldmæfikker, Hamburg Sticken og så som det 
helt specielle opdrættet og anerkendelse af en 
ny race Gl. Orientalsk Mæfik. Denne fik han an-

erkendt i 2006. Racen har gået sin sejrsgang i 
hele verden med en specialklub i Tyskland. Rai-
ner var initiativtageren til oprettelsen af special-
klubben. Den sidste race han har slået sig op på 
er den Italienske Triganino Modeneser. 

 Blomster til 
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Selvfølgelig har Rainer også deltaget i forenings-
arbejdet. Indenfor mæfikker har han været for-
mand for den tyske specialklub, og han har i en 
lang årrække være sekretær i Den Europæiske 
Mæfikklub og nuværende æresmedlem. For-
mand for specialklubben for Gl. Orientalske mæ-
fikker og nu æresmedlem. Kasserer i den Tyske 
Racedueklub og nu æresmedlem siden 2018. 
 
Alt dette vidner om en fantastisk raceduemand, 
som fortjener at få mange gode ønsker på 80 års
-dagen. 
Rainer tak for mange års godt venskab. 
De bedste hilsener / HOC 

Rainer er en god ven af DRF men også  i Tyskland 
er Rainer af af de store. Jeg skal holde mig for 
god til at prøve at opliste alle de tillidsposter 
Rainer har bestredet inden for tysk raceduesport 
Altid velklædt , og i særlig grad farverigt vel-
klædt. Sådan kender vi Rainer fra udstillinger og 
han har sjældent været alene, for Wiebke har 
som regel været ved hans side 
Rainer, DRF ønsker tillykke og takker dig for dit 
store bidrag til dansk raceduesport gennem åre-
ne. 
Wie wäre es mit einem Beitrag, aus deiner Hand. 
über Deine ”Neigung” zu  Dänemark?  
DRF / Claus Jensen 

Rainers Tyske Vingede var i absolut særklasse. 
Duen herunder fik 97.p i Herning 2018. 

 

 

 

14. November 2025 

En overdommer og 

en ny formand på 

EMC udstillingen 

2025 
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Peter Christensen 70 år. 
Den 12. maj fyldte Peter 70 år. Jeg lærte Peter at 
kende for 13-14 år siden. Det skete i Næstved 
Dyrekoloni, hvor Peter havde købt en grund. 
Peter har hele livet bemægtiget sig med dyr, 
specielt med fugle, høns og duer. Han var tidlige-
re ekspert i papegøjer og andre småfugle. Da 
han kom ud i dyrekolonien, blev duerne hans 
store interesse. Han fik Danske Tumlinger, hvor 
han hurtigt fik nogle af Danmarks bedste i perle-
de Skader. Men mange andre racer arbejder 
Peter med, særligt mæfikker i forskellige variete-
ter. Peter har et utroligt godt blik for duerne, og 
kan næsten få noget ud af alle racer. Han har en 
stor viden om avl, pasning og sygdomsbekæm-
pelse, men han har også stor viden om mange 
andre ting, specielt når det gælder noget med 
dyrehold. Så man kan altid få en god snak med 
ham. 
Peter er medlem af bestyrelsen for Næstved 
klubben, og han yder en værdifuld indsats, det 
gælder både ved vores jævnlige mødet og vores 
udstillinger. Stort til lykke med de 70 år. 
HOC 

Gammelhollandske mæfikker er en af de racer 
Peter har en forkærlighed for.  
Som det fornemmes, dyb og kort og vandret 
krop som det også kendes fra andre hollandske 
racer. Racen har en aktiv specialklub i hjemlan-
det, 

FCI Pigeon Vet Conference - Et kursus for duedyrlæger  

Den 6. februar 2026 arrangerede IVPA og FCI en 
kursusdag for dyrlæger med interesse for due-
sygdomme i forbindelse med den 36. internatio-
nale brevduekongres i Dortmund. I den forbin-
delse tog Anders Christiansen og undertegnede 
afsted for at blive opdateret indenfor denne 
niche, der forener arbejde, passion og fritid.  

Kurset var bygget op omkring ni forskellige op-
læg, som blev præsenteret af eksperter indenfor 
hvert deres område.  
Det første oplæg handlede om doping.  Et emne 
der uden tvivl er mere relevant i brevduekredse, 
end for os der primært beskæftiger os med race-
duer. Den generelle gennemgang af de mere 
almindelige veterinære lægemidler var dog gan-
ske informativ. Noget af det vi tog med, var 
f.eks. at steroidpræparater kan forsinke duernes 
fældning, og at enkelte smertestillende præpa-
rater skal gives i højere doser end ved pattedyr, 
for at man opnår optimal effekt. Oplægsholde-

ren gjorde det desuden klart at EPO, som er 
kendt som præstationsfremmende hos menne-
skelige udholdenhedsatleter, ikke har samme 
effekt i duer.  
 
En italiensk forsker fortalte om Paramyxovirus. 
Den udgave vi kender fra duer kaldes PPMV-1. 
Sygdomsudbrud er ofte karakteriseret ved at 
duerne bliver sløve, nedstemte, afføring og fø-
deoptag afviger fra normalen, og der kan ses 
neurologiske symptomer såsom ubalance og 
ændret hovedholdning. Gennem hans forskning 
har han undersøgt vilde duer i Italien og her var 
48% af de undersøgte duer positive for PPMV-1. 
PPMV-1 er en undertype af APMV-1. P står for 
pigeon (due) og A står for avian (fugl). Skarver er 
med stor sandsynlighed et reservoir for APMV-1, 
hvilke vil sige at disse fugle bærer denne virus 
uden at udvikle sygdom, men kan udskille den 
og derved sprede den til andre grupper af fugle. 
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Et spændende oplæg om neurologi forklarede i 
detaljer om, hvordan duer er social-learners, 
altså hvordan de ved at observere artsfæller kan 
tilegne sig nye egenskaber. Mens dette blev for-
klaret, stod det klart for mig at det er lige netop 
denne mekanisme der kommer i spil, når man 
tager sine unger fra, og de yngste lærer at indta-
ge vand og føde, ved at observere de ældre. I et 
andet studie om duers kognitive evner, havde 
de lært duer at adskille godartet og ondartet 
kræft, ud fra mikroskopibilleder - hvilket burde 
kunne rykke ved den generelle tanke om at duer 
ikke besidder den store intelligens.  

Derefter fulgte flere oplæg om lovgivning relate-
ret til duer, særligt i forbindelse med transport 
af brevduer, men også et oplæg om hvordan 

man skal forholde sig til duer i relation til både 
tysk og europæisk lovgivning.  

Tilbage på et mere veterinærmedicinsk spor 
fulgte et oplæg om Salmonella. Det overordne-
de budskab jeg tog med herfra var, at salmonel-
la formentlig er årsag til flere af de problemer vi 
ser blandt raceduer, og flere end jeg tidligere 
har antaget. Salmonellainfektioner kan give syg-
dom i mange forskellige organer, og netop der-
for kan de symptomer man ser være meget vari-
erende. Luftvejsproblemer, neurologiske foran-
dringer, halthed, hængende vinger, hævelser og 
forstørrede led, øjenproblemer og ikke mindst 
reproduktionsproblemer. Gennem den nyeste 
forskning på denne område har man observeret 
at infektioner med salmonella kan medføre ab-
scesdannelser i ben- og brystmuskulaturen, som 
medfører at duerne bevæger sig mindre og i 
mange tilfælde mister deres flyveegenskaber.     
Dette blev efterfulgt af en god gennemgang af 
hvilke muligheder der er for at påvise og be-
handle salmonella. Som opdrætter skal man 
være opmærksom på at den primære smitte 
sker via duernes ekskrementer, hvorfor grundig 
rengøring og desinfektion er vigtigt. Smitte kan 
dog også spredes via foder, insekter, skadedyr 
og støv mm, og derfor er god hygiejne og skade-
dyrsbekæmpelse ligeledes vigtigt i forebyggel-
sen og bekæmpelse af spredningen. Der findes 
vacciner imod salmonella hos duer, men den 
forskning og evidens der findes på dette områ-
de, peger indtil videre på, at vaccination kun har 
begrænset effekt imod salmonella.  

Et mere kunstnerisk indslag stod Anders for. Han 
sendte sin energi igennem kuglepennen og hvad 
der startede som et par streger og en kugle-
rund cirkel, blev efterhånden en bedre og bed-
re afrikaner. Havde kurset varet længere, var 
det med stor sandsynlighed blevet til et nyt 
standardbillede.  

Da kurset sluttede om eftermiddagen tog vi 
videre til messecenteret, hvor selve brevdue-
kongressen blev afholdt. Flere forskellige brev-
dueopdrættere havde stande med salgsduer, 
flankeret af stamtavler og øjenbilleder. Alle 
tænkelige producenter og forhandlere af foder, 
udstyr, rengøringsartikler og tilskudsprodukter 
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Alle Andre Racer & Vorteduer 
Årets sommermøde ved Specialklubberne Dansk 
Vortedueklub og Alle andre Racer afholdes d. 23 
august,  
Enten i Djeld eller i Holstebro alt efter hvor langt 
en renovering tillader, se endelig invitation / 
oplysninger i Raceduens augustnummer, god 
sommer til alle. 
Pkv. Bjarne 
 

Dansk Strukturdueklub   
Dommer/opdrætterdagen og årets Generalfor-
samling er lørdag d. 29. august 2026, på Fyn hos 
Leif og Jane, Kertemindevej 69, Skalkendrup, 
5800 Nyborg. 
Dagens Program: 
I er meget velkomne til at komme fra kl. 9.30, så 
duerne kan sættes i bure (- og falde lidt til ro) 
inden de skal bedømmes. 

HUSK ! Vi starter med Generalforsamlingen og 
fælles morgenkaffe + brød kl. 10. 

Derefter er der gennemgang af de medbragte 

strukturduer, som vi håber der kommer mange 
af.  
Der afsættes en ½ time til Frokost fra kl. 12.30, 
hvor I kan nyde den medbragte mad, derefter 
fortsættes med gennemgang af duerne. 
Vi forventer, at slutte dagen af kl. 15.00 med 
eftermiddagskaffe/kage. 

Vi håber, at se mange dommere og opdrættere 
denne dag. 

Pris for kaffe/brød/øl og vand er 50.- kr. pr. per-
son. Af hensyn til forplejning bedes I overholde 
tilmeldingsfristen  
Tilmelding senest 23.august 2026 til Ebbe Thom-
sen tlf. 24 61 73 30 ebbe@godmail.dk  
eller til Jane 30 23 83 61 jane@grosshereford.dk 
eller 28 11 12 42  Leif@grosshereford.dk  

Mobil Pay 9480XD dit årskontingent på 150.- kr. 
for 2025/2026,- hvis du ikke allerede har gjort 
det. Det skal være betalt inden Generalforsam-
lingen, så regnskabet kan ligge klar til Jer J 

Fra 1. september 2026 kan årskontingentet 

Foreningsnyt 

var også til stede. Det var spænden-
de at høre om deres anbefalinger og 
se det store udvalg. Derudover var 
der flere stande med volierer, due-
slag, museumselementer og soft-
ware for duefolk. Det der overraske-
de mig mest, var dog alle de forskelli-
ge transportmuligheder, man kan 
købe sig til i brevduesporten. Alt fra 
kasser, tagbokse og trailere til hele 
lastbiler ombygget kun til duer.  

Alt i alt en rigtig lærerig dag, hvor vi 
fik ny viden og bekendtskaber med 
hjem.  
Sofus Ludvigsen 

Brevdueudstillingen i Dortmund blev afholdt 
som den 39. internationale brevdueudstilling. 
Der er en historie om magt her. De første 38 af 
disse udstillinger blev nemlig afholdt som brev-
due olympiader i FCI regi, men den 19. marts i år 
afsagde en dommer i det hollandske handels-

kammer, dom i en sag hvor IOC ( Den bundkor-
rupte organisation, der mener de har monopol 
på 5 ringe og ordet olympiade) havde forsøge at 
for nedlagt forbud mod at kalde udstillingen en 
”Brevdueolymiade”. Og det lykkedes. FCI skal 
betale sagen og den store trynede den lille. 

mailto:ebbe@godmail.dk
mailto:jane@grosshereford.dk
mailto:Leif@grosshereford.dk
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Mindeord Arne Rasmussen 

Med sorg har vi modtaget, en desværre ikke helt 
overraskende meddelelse, vedrørende en alt for 
tidlig bortgang af Arne Rasmussen, Søvind, blot 
69 år gammel.  
Søndag d. 26 april opgav Arne kampen mod en 
urimelig modspiller, der igennem en længere 
periode havde vist sig som værende hård i tak-
lingerne og derved sejrende, citat fra fodbold-
verdenen, hvor også den del var; nok mere i de 
yngre dage; en stor interesse for ham.  

På hjemmefronten i et hjørne af haven plejede 
Arne, indtil for få uger siden, sin due  
interesse, det var Romerne der var i højsædet og 
det igennem mange år med stor flid og interesse 
for avlsarbejdet, samt det at udstille sine duer 
været et stort tillæg i hans hverdag, hvilket da 
også har gennem årene resulteret i mange fine 
erkendelser, vores tanker går til Bente og de 
efterladte. Æret være Arnes minde. 
Kæmpedueklubben  
Horsens og Omegns  Racedueforening  

 Mindeord 

97 p. Europaudstillingen 2018 

Arne Rasmussen 

2026/2027 indbetales 

Vel mødt! 
På Dansk Strukturdueklubs vegne 
Jane Maarup 

Opdrættere af Kinesere opfordres til at komme 
på besøg hos Jane & Leif denne dag, med hen-
blik på at vi i 2026 har udstyret adskilige håbe-
fulde ”Kineser”aspiranter ned et par, til en dyst 
der tænkes afgjort på Nationalen i Herning. 
På dagen skal vi blandt andet finde ud af om vi 
har samme opfattelse af standarden. 

Medkemmer af Dansk Mæfik Klub og opdrætte-
re af Mæfikker er ligeldes inviteret til en dagen. 
Tag nogle duer med, der er bure nok. 
Og medbring en madpakke, drikkevarer kan kø-
bes 
 
Viborg og omegns racedueklub indkalder til 
generalforsamling d.15 juni kl 19:00 på Neder-
gaardsvej nr 20 8830 Tjele.  

Tilmelding til formanden på 26226578 
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Udstillingskalender 2026-2027 

6. september 
DRFs ungdyrdag vest i Bjerringbro 

 
11. oktober 
Ungdyrdag Ejstrupholm.  
I Ejstrupholm Hallen, Vestergade 68, B, 7361 
Ejstrupholm, marked i byens gader starter kl. 
6. Duerne skal være i burene kl. 10 hvor en 
åben bedømmelse starter. 
   
18. oktober 
Duedag Øst på Grønnegades Kaserne i Næstved. 
Mere information i bladet om selve udstillingen. 
 
23-25. oktober 
DFfR Udstilling i Herning 
DRF’s 68. Nationaludstilling i Herning  
Deutsche Junggeflügelschau Hannover 
 
7-8. november 
Herning og Omegns Sirdueklub   
Åben Lokaludstilling i Aulum Hallen, Markeds-
pladsen 10, 7490 Aulum. Udstillingen er åben 
lørdag 14-18 og søndag 9-16 

Lokaludstilling 2026 i Resen Hallen, Furvej 9, 
7800 Skive.  Åbningstider: Lørdag kl. 14 – 16. 
Søndag kl. 10 -15. Fri entre   

       
21-22. november 
Den store fælleudstilling på Grønnegades Kaser-
ne i  Næstved 
Åbent lørdag kl. 14 – 17 og søndag kl. 9 – 13 
Racedueklubben for Næstved og Omegn 
Racedueforeningen Lolland-Falster 
Vestsjællands Racedueklub 
Sorø Racedueklub 
Duevennen Frederiksborg  

4-6. december 
108. Nationale & 130. Lipsia Schau i Leipzig 

12. – 13. december 
Nyborg og Omegns Racedueklub  
i Ullerslev Hallen, Skolevej 2, 5540 Ullerslev. 

Åbent lørdag 13-17, søndag 8-13. 
Fællesudstilling med: 
Racedueklubben Lillebælt 
Dansk Mæfik Club 
Specialklubben for Danske Tumlinger 
Specialklubben for Skønhedsbrevduer 
Dansk Strukturdueklub 
Modena Klubben 

18-20. december  
75. VDT Schau Ulm 

16. Januar 2026 
DM i Raceduer i Aunslevhallen, Nyborg 
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Kontingentet udgør følgende: 

A-senior (DR-ringe plus Raceduen) kr. 500  

B-senior (DR-ringe uden Raceduen) kr. 250 

Juniores  under 18 år er gratis 

Man kan kun være B-medlem, hvis man bor i samme husstand som et A-medlem 

Kontingentet indbetales til konto nr. 7617-2018970 

IBAN : DK24 7617 0002 0189 70               BIC/SWIFT: JYBADKKK 

 

DRF´s duemuseum og historiske arkiv 

Poul Erik Helweg  
50 43 01 02  

Tumlingeindtryk fra DM i Nyborg 

Alle duerne bedømt 96 point. 
 
Indsat til højre er standarden. 
Hvad med om et par opdrætte-
re/dommere skrev et par ord 
om hovedformen og hvad der 
kan forventes? 

Vi venter spændt på en analyse. 

Engang blev ”Raceduens” spal-
ter brugt til meninger, så kom 
endelig! 
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